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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 
Årsrapport finans- og gjeldsforvaltning 2024 for Krødsherad kommune og Krødsherad 
Kraftproduksjon KF samt Viken kommunerevisjons attestasjonsrapport for finans- og 
gjeldsforvaltningen tas til orientering.  
 
 

Begrunnelse: 
Det skal iht Finans og gjeldsreglementet legges fram årsrapport for kommunestyret, som viser 
status for kommunens og KF’ets finans- og gjeldsforvaltning. Årsrapporten gir således en god 
oversikt.  
 
 

Saksopplysninger: 
Det vises til vedlagte dokumenter i form av Krødsherad kommunes årsrapport for finans- og 
gjeldsforvaltningen 2024, samt attestasjonsrapport fra Viken kommunerevisjon datert 
24.04.2025.  
 
Kort sammendrag:  
 
Iht. gjeldende finans- og gjeldsreglement er det satt en lav risikoprofil for finans- og 
gjeldsforvaltningen. Den er i stor grad begrenset til å få gode betingelser for bankinnskudd og 
gode lånerentebetingesler.  
 
Krødsherad kommunes disponible bankinnskudd totalt pr. 31.12.24 er på 187,1 millioner 
kroner, fordelt som følger:  
 
Skue Sparebank : 169,5 millioner kroner,  
KLP bank : 17,6 millioner kroner. (fondskonto)  



 
Likviditeten vurderes som god. Likviditetsgrad i form av mest likvide midler delt på kortsiktig 
gjeld har så si hele året ligget rundt 3 og er på 2,92 ved årsslutt (normen sier helst over 1).  
 
Krødsherad kommunes lånegjeld pr 31.12.24 er på 370,9 millioner kroner.  
Kommunen har i hovedsak valgt flytende lånerente som sett i lengre perspektiv er mer 
lønnsomt enn fastrente.  
Ingen av nåværende lån er kortsiktige lån som krever rullering og fare for dyr refinansiering.  
 
Styringsrenten som påvirker innskudds- og lånebetingelser er pr 31.12.24 på 4,5 %, og har vært 
uforandret i 2024..  
 
Krødsherad Kraftproduksjon KF  
 
Det nye kommunale foretaket dannet i 2020, rapporterer i forbindelse med finans- og 
gjeldsforvaltningen pr 31.12.24 kun om en bankkonto i Skue Sparebank pålydende 16,9 mill kr. 
og ett lån i Kommunalbanken på 9,32 mill. kr.  
 
Ansvarlig lån og aksjefond inngår ikke i denne rapporteringen da dette ligger under AS del for 
Everket.  
 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
 
Årsrapport finans- og gjeldsforvaltning 2024 for Krødsherad kommune og Krødsherad 
Kraftproduksjon KF gir en tilfredsstillende oversikt over finans- og gjeldsforvaltningen. Viken 
kommunerevisjons bekrefter denne i sin attestasjonsrapport for finans- og gjeldsforvaltningen.  
 
Attestasjonsrapport fra Viken kommunerevisjon konkluderer som følger; «Vi mener at de 
fremlagte rutiner for finansforvaltningen tilfredsstiller finans- og gjeldsreglementet, 
kommunelovens og forskriftenes krav. Videre mener vi at de vurderinger som fremkommer i 
årsrapport for finans- og gjeldsforvaltningen er i samsvar med periodens faktiske utvikling i 
finansiell risiko og risikospredning, og at Krødsherad kommunes finans og gjeldsforvaltning i 
perioden har vært i samsvar med gjeldende reglement.»  
 
 
Vedlegg 

1 Årsrapport finansforvaltning 2024 
2 Finansuttalelse 31.12.2024-Krødsherad kommune 

 
 


